
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 30.6.2025, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městyse Drásov   

Přítomni: 10 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Mgr. Martina Bočková  

  Bc. Martin Dvořák 

  doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

  Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

 Libor Marada 

 Petr Plevač 

  Ing. Petr Straka 

  Mgr. Bc. Martina Špačková 

Omluveni:  1 člen  

  Zdeněk Sítař  

Nepřítomni: 4 členové 

 Ing. Eva Bilanová 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

 Ing. Jaroslav Podal 

 Ing. Lukáš Raichl 

 

 

 

Navržený program zasedání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2. Schválení závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2024 

3. Směnná smlouva - Ing. Soňa Urbánková 

4. Směnná smlouva - Canionvest s.r.o. 

5. Darovací smlouva VO - Čiernik 

6. Majetkoprávní záměr - EG.D - prodej pozemků (trafostanice) 

7. Různé 

 

 

 
Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající dle prezenční  listiny  zasedání zastupitelstva konstatovala v době zahájení přítomnost 10 

členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů). Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  

 

 

 

 

 



 2 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla doplnění programu jednání o mimořádné body:  

 

Zastoupení obce ve Školské radě ZŠ TGM Drásov 

Odměna předseda komise životního prostředí - Ing. Michal Kovář 

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu zasedání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Bc. Martina Dvořáka a paní Mgr. Bc. Martinu Špačkovou.        

 

 

 

Schválený program zasedání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2. Schválení závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2024 

3. Směnná smlouva - Ing. Soňa Urbánková 

4. Směnná smlouva - Canionvest s.r.o. 

5. Darovací smlouva VO - Čiernik 

6. Majetkoprávní záměr - EG.D - prodej pozemků (trafostanice) 

7. Zastoupení obce ve Školské radě ZŠ TGM Drásov 

8. Odměna předseda komise životního prostředí – Ing. Michal Kovář 

9. Různé 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program zasedání. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Schválení závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2024 

Návrh závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce městyse Drásov a 

elektronické úřední desce městyse Drásov od 10.6.2025 do projednání 30.6.2025. K projednání 

Zastupitelstvu městyse Drásov jsou předloženy tyto doklady: 

 

Návrh závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2024 včetně příloh. 

Přílohy: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření zpracovaná společností K auditors, s.r.o. 

Výkaz FIN k 31.12.2024  

Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov 

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2024  

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31.12.2024  

Výkaz Příloha sestavený k 31.12.2024   

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.   

 

 

 



 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje podle § 17, odst. 7 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, závěrečný účet městyse Drásov za rok 2024 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením městyse a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření zpracovanou 

společností K auditors, s.r.o. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2.1 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje účetní závěrku městyse Drásov za účetní období 2024 

sestavenou ke dni 31.12.2024.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2.2 bylo přijato 

 

 

 

3. Směnná smlouva  - Ing. Soňa Urbánková 

Na základě vyhlášeného majetkoprávního záměru ze dne 4. 6. 2025 je Zastupitelstvu městyse Drásov 

předkládána ke schválení smlouva o směně pozemku  p.č. 1160/3 o velikosti 8 m2 a p.č. 1849/15 o 

velikosti 36 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 1 pro katastrální území Drásov, obec 

Drásov, okr. Brno-venkov, využívány jako ostatní plocha za pozemek p.č. 275/2, o rozloze 92 m2 v    

k.ú. Drásov,  ostatní plocha v majetku Ing. Soni Urbánkové, vše dle geometrického plánu 1888-

150/2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o směně pozemku  p.č. 1160/3 o velikosti 

8 m2 a p.č. 1849/15 o velikosti 36 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 1 pro katastrální 

území Drásov, obec Drásov, okr. Brno-venkov, využívány jako ostatní plocha za pozemek p.č. 275/2, 

o rozloze 92 m2 v k.ú. Drásov, ostatní plocha v majetku Ing. Soni Urbánkové.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3.1 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Schválením směnné smlouvy pozemku p.č. 1160/3 a p.č. 1849/15 za pozemek p.č. 275/2, byla 

splněna podmínka schválení zastavovací studie Pod Hřištěm, stanovena usnesením č. 7 ze dne  

26.5.2025. Zastavovací studie Pod Hřištěm je Zastupitelstvem městyse Drásov schválena v plném 

rozsahu. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3.2 bylo přijato 

 

 

 

4. Směnná smlouva - Canoinvest s.r.o. 

Na základě vyhlášeného majetkoprávního záměru ze dne 4. 6. 2025 je Zastupitelstvu městyse Drásov 

předkládána ke schválení smlouva o směně pozemku p.č. 1844 o velikosti 420 m2 zapsaného 

v katastru nemovitostí na LV č. 1 pro katastrální území Drásov, v majetku městyse Drásov, využíván 

jako orná půda za pozemky p.č. 1866/50 o velikosti 442 m2 (zahrada) a p.č. 1866/12 o velikosti 19 m2 

(ostatní plocha) oba v majetku společnosti Canoinvest s.r.o.   

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse. 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o směně pozemku p. č. 1844 o velikosti 

420 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 1 pro katastrální území Drásov, v majetku 

městyse Drásov, využíván jako orná půda za pozemky p.č. 1866/50 o velikosti 442 m2 (zahrada) a 

p.č. 1866/12 o velikosti 19 m2 (ostatní plocha) oba v majetku společnosti Canoinvest s.r.o., 

Sadovského 1833/24, Brno-Královo Pole.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

 

5. Darovací smlouva VO - Čiernik  

Městysi Drásov bylo investorem veřejného osvětlení navrženo předání této technické infrastruktury do 

majetku městyse Drásov. Jedná se celkem o 10 ks ocelových stožárů a 10 ks LED svítidel (Tungsram 

Inlumino, stejný typ jako při rekonstrukci VO v obci).   

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje darovací smlouvu k předání veřejného osvětlení v ulici Pod 

Alejí do majetku městyse Drásov.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6. Majetkoprávní záměr - EG.D - prodej pozemků (trafostanice) 

Společností EG.D, s.r.o. byl zaslán návrh kupní smlouvy na odkup 15 m2 pozemků dle GP 1843-

9210/2023, p.č. 916/46 (5 m2) a p.č. 2084/12 (10 m2). V současné době je na tomto místě umístěna 

trafostanice na betonovém sloupu, výhledově má pozemek sloužit k výstavbě nové trafostanice.  

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje vyhlášení majetkoprávního záměru na prodej pozemku dle 

GP 1843-9210/2023, p.č. 916/46 a p.č. 2084/12 v k. ú. Drásov pro EG.D s.r.o. za částku 4 500 Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Zastoupení obce ve Školské radě ZŠ TGM Drásov 

Dle stanov končí v 8/2025 mandát funkčního období 3 let zástupcům obce ve Školské radě ZŠ TGM 

Drásov. Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení návrh nových členů. Nominováni 

jsou pan Ing. Straka, Mgr. Lavička, doc. Ing. Kolář Ph.D. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Straka, Bc. Dvořák, Mgr. Lavička, doc. Ing. 

Kolář Ph.D., Mgr. Bočková. 

 



 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov doporučuje Radě městyse Drásov jmenovat Ing. Petra Straku a Mgr. 

Martinu Bočkovou jako členy Školské rady ZŠ TGM Drásov určené zřizovatelem pro následující 

funkční období 2025-2028.   

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 1  

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8. Odměna předseda komise životního prostředí – Ing. Michal Kovář 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení návrh výše odměny předsedovi komise 

životního prostředí Ing. Michalu Kovářovi. Dosud byla vyplácena odměna ve výši 3 500,- Kč měsíčně. 

Nově je navržena odměna ve výši 2 000,- Kč měsíčně. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje s účinností od 1.7.2025 měsíční odměnu za výkon funkce 

předsedy komise životního prostředí Ing. Michalu Kovářovi ve výši 2 000,- Kč měsíčně. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

 

9. Různé 

doc. Ing. Kolář Ph.D. - zasahující stromoví do stezky turistická modrá značka v části od parku směrem 

do kopce   

Mgr. Bočková - bude sjednána náprava 

 

doc. Ing. Kolář Ph.D. - dotaz, zda proběhl v lokalitě ul. Vinohradská, Severní úklid zimního posypu 

Mgr. Bočková, Bc. Dvořák - úklid byl v jarních měsících proveden 

 

doc. Ing. Kolář Ph.D. - zasahující keře habr do komunikace v ul. U Parku při výjezdu na ul. 

Všechovická, brání bezpečnému rozhledu na křižovatce 

Mgr. Bočková - bude sjednána náprava 

 

Ing. Straka – nevhodné parkování vozidel stavby na komunikaci při výjezdu z ul. Polní, ohrožena 

bezpečnost silničního provozu 

Mgr. Bočková, Bc. Dvořák - jedná se o dočasné parkování vozidel po dobu rekonstrukce komunikace 

ul. Malhostovická 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina zasedání zastupitelstva  

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                        Bc. Martin Dvořák 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                     Mgr. Bc. Martina Špačková 

                                                               členka Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


